
Úkoly pro nejbližší období: 

Do 31. 5. je třeba odeslat dary JJ   
na účet seniorátu a také návratku 
JJ. 

Na Svatodušní neděli je vyhlášena 
celocírkevní sbírka na Diakonii. 
Tuto sbírku je třeba odvést do    
30. 6.   

V červnu je třeba vykonat celocír-
kevní Sbírku solidarity sborů     
a seniorátní sbírku pro Hospic 
Citadela.   

Do 30.6. je třeba odvést 1/2 přede-
psané částky celocírkevních re-
partic, a také 1/2 předepsané část-
ky seniorátních repartic.  

Kontakty 
Seniorátní výbor Východomoravského 

seniorátu ČCE, Jana Blahoslava 419,  
686 01 Uherské Hradiště  

 

senior: 
Michal Vogl, michal.vogl@seznam.cz, 

tel. 734 262 372 
  

seniorátní kurátor: 
Ludvík Pastyřík, ludpas@post.cz, 

tel. 605 905 105  
 

seniorátní účetní: 
Hana Zbránková,  

Hana_Zbrankova@seznam.cz 
tel. 605 465 545 

seniorátní pastorační pracovník: 
Pavel Balusek, pbalusek@seznam.cz 

tel. 777 146 233  
 

seniorátní farářka: 
Jaroslava Michnová, 

michnova.jaroslava@gmail.com 
tel. 777 093 564 (CMS) 

Seniorátní zpravodaj 
Východomoravského seniorátu ČCE 

ČERVEN  

O čem  jednal seniorátní výbor? 

SV vzal s radostí na vědomí sdělení, že SR potvrdila volbu 
faráře Radka Hanáka v Růžďce.   

SV vzal na vědomí informace seniora o setkání SV a SR        
v Herlíkovicích, které se uskutečnilo 21. - 22. 4. . Na 
programu jednání byla mj. komunikace v církvi. 

SV vzal na vědomí písemnou zprávu J. Michnové o setkání 
učitelů NŠ ve Zlíně a ústní zprávu J. Palána a M. Vogla     
o průběhu Seniorátních dnů mládeže v Huslenkách. 
Přednášející prezentovali kvalitní programy, nicméně účast-
níků nebylo mnoho. 

SV s vděčností vyslechl prezentaci zápisů z VSS: K. Neča-
sová (Jablůnka, Pozděchov, Střítež n/B), J. Palán (Vsetín 
HS, Zádveřice, Leskovec). 

SV vzal na vědomí žádosti JJ, které zatím došly (Javorník: 
400 000 Kč na rekonstrukci fary; Vsetín HS: 100 000 Kč     
na opravy interiéru fary; Hodonín: 170 000 Kč na opravu 
střechy kostela). Všechny žádosti musí být doručeny před-
sednictvu JJ do 31.5. 

SV vzal na vědomí informace seniora o uzavírání Evidenč-
ních dotazníků a Výkazů hospodaření v našem seniorátu. 
SV prosí zástupce sboru, aby napříště dodržovali termíny 
pro vyplňování. 

SV vzal na vědomí zápis dozorčí rady střediska Diakonie 
Valašské Meziříčí. 

SV vzal na vědomí informace seniora o probíhajícím jednání 
Kroměříže s Emilem Hankovským. 

SV souhlasí s 50 % úvazkem Pavla Čmelíka v Leskovci     
a se všemi ostatními dokumenty potřebnými pro volbu fará-
ře. 

SV souhlasí s rozhodnutím staršovstva v Leskovci zrušit    
KS Seninku. 

SV vzal na vědomí, že kurátorkou v Uherském Hradišti    
se stala Eva Sovišová. 

SV schválil žádost Vizovic o snížení počtu presbyterů        
na 6 + 3.                                                Pokračování na druhé straně. 



SV souhlasí se 100% úvazkem kazate-
le ve sboru na Vsetíně HS, který při-
pravuje volbu Miroslava Eštoka. 

SV s vděčností přijal informace o vi-
zitacích sborů v Jablůnce (23. 4.), 
kterou vykonali L. Pastyřík a M. Vogl. 
A v Pržně (21. 5.), kterou vykonali      
J. Bartoň a P. Kulík.  

Připomínáme, že na podzim 2023 se 
otevírá 2. běh celocírkevního kur-
zu pro výpomocné kazatele, který 
bude probíhat v Olomouci. Zájemci 
se mají přihlašovat do 15. 9.  
(prihlasky.e-cirkev.cz/akce/300-kurz
-pro-budouci-vypomocne-kazatele) 

Červnová pastorální konference se 
bude konat v pondělí 12. 6. v Liptále.  

Materiály pro příští zasedání SV je 
třeba zaslat do 12. 6. na adresu: Mi-
chal Vogl, Jana Blahoslava 419, 686 
01 Uherské Hradiště, nebo na 
email: michal.vogl@seznam.cz. 

Zasedání SV se uskuteční 19. 6. od 
16.30 hodin ve Zlíně. 

Přejeme vám požehnané prožití  
svatodušních svátků,  

naplnění a vedení Duchem Kristovým. 

 SVATODUŠNÍ MODLITBA Z GHANY 

Pane Ježíši, ve svých posledních dnech na zemi jsi nám slíbil,       
že nám pošleš Ducha svatého, našeho utěšitele. Víme i to, že tvůj 
svatý Duch vane nad touto zemí. Ale nerozumíme mu. Mnozí se 
domnívají, že Duch je pouze vítr nebo pocit.  

Dej, ať tvůj svatý Duch pronikne do našich životů. Dej, ať přijde 
jako krev do našich žil, abychom se cele nechali vést tvou svatou 
vůlí. Ať tvůj svatý Duch vane nad bohatou Evropou a Amerikou, 
aby lidé, kteří tam žijí, byli pokorní. Ať vane nad chudými částmi 
světa, aby ti, kteří tam žijí, už víc nemuseli trpět. Ať vane nad 
Afrikou, aby lidé, kteří tam žijí, pochopili, co je pravá svoboda.  

V tomto světě jsou tisíce hlasů a duchů, ale my chceme slyšet jen 
tvůj hlas a chceme být otevření jen tvému Duchu. Amen. 


